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Mnohé funkce iMow jsou snadno nastavi-
telné. Názorný průvodce ukazuje jednotlivé 
kroky při úvodním nastavení a navrhuje nej-
lepší postup sekání. Ovládací panel je pře-
hledně uspořádán a displej umožňuje nasta-
vení jak ve stínu, tak na plném slunci. Pohyb 
sekačky iMow po ploše je určen drátem, 
kterým je třeba předem ohraničit ošetřovaný 
pozemek. Drát může být položen na povrchu 
nebo zakopán několik centimetrů do země. 
Z bezpečnostních důvodů zaručuje speciální 
kódování signálu, aby sekačka nebyla ovliv-
něna nějakým signálem nebo elektrickým 
vedením z blízkého okolí. Pokud chce maji-

Oáza klidu, místo pro kontakt s přírodou 
nebo pro volnočasové aktivity, pro setkání 
rodiny a přátel – zahrada může mít mnoho 
funkcí. Pro toho, kdo ze zahrady nechce mít 
také místo pracovní, jsou určeny nové robo-
tické sekačky iMow. Jsou schopné postarat 
se o sekání trávníku rychle a velmi efektivně. 
Například pro pečlivé posekání trávníku 
o ploše 1000 m² potřebuje sekačka  MI 632 
asi tři hodiny během celých pěti dní. Operace 
může být naprogramována na časné ráno 
nebo během noci. Přes den přístroj zůstává 

v dokovací stanici a zahrada může být využí-
vána bez omezení. Namísto práce si majitel 
zahrady užívá volný čas.

Robotické sekačky iMow mají výkonné 
motory, dostatečné baterie a inteligentní 
technologii VIKING. Výkon je kombinován 
s dokonalým vzhledem – zaoblený podvo-
zek, hladký povrch a kompaktní celkový tvar 
činí ze sekačky iMow designový objekt. Spo-
juje v sobě stylový předmět a nejmodernější 
technologii. Sekačky iMow tak představují 
typický produkt moderního způsobu života. 

Nová robotická sekačka iMow – rychlá, inteligentní, výkonná

Vy se bavte, jáSeču
iMow je označení pro nejnovější generaci robotické sekačky VIKING. Zaručuje perfektní trávník do plochy 
asi 4000 metrů čtverečních. V testu uveřejněném v dubnovém vydání magazínu dTest dosáhla sekačka 
VIKING MI 632 hodnocení 81 % a stala se vítězem mezi dalšími devíti robotickými sekačkami zahrnutými 
do testu. Kromě prvotřídní technologie jsou nové sekačky VIKING také příkladem elegantního designu, který byl 
nedávno oceněn dvěma významnými cenami.

PRODUKTY

iMow je nejnovější generace robotické sekačky VIKING. 
Pracuje spolehlivě, přesně a bezpečně. 
Zaručuje perfektní trávník do plochy asi 4000 metrů čtverečních. Kromě prvotřídní technologie jsou nové 
sekačky také příkladem elegantního designu, který byl nedávno oceněn dvěma významnými cenami.
Sekačka iMow dosáhla v testu pořádaném magazínem dTest 4/2014 hodnocení 81 % a stala se vítězem mezi 
devíti  dalšími robotickými sekačkami zahrnutými do testu.
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tel sekačku iMow použít mimo tento prostor, 
může ovládací panel vyjmout z těla sekačky 
a použít ho jako dálkové ovládání. Robo-
tická sekačka tak může být efektivně využita 
k ošetřování všech ploch kolem domu.

Sekačka iMow křižuje trávník rychle 
a s maximální precizností, takže nevyne-
chá ani stéblo. Výšku sekání lze nastavit 
v 15 pozicích od 20 do 60 milimetrů. Robo-
tická sekačka je také vybavena očima a ušima 
ve formě senzorů. Automaticky se vyhýbá 
všem překážkám vyznačeným hraničním drá-
tem, anebo změní směr a překážku objede. 
Pokud senzory zaznamenají déšť, přestane 
iMow pracovat a vrátí se na dokovací stanici. 
Jakmile se počasí zlepší, pokračuje sekačka 
v činnosti. Po trávníku se pohybuje rychle 

a elegantně. Nezastaví ji ani svah, protože 
lehce zvládá sklon do 35 %. Dobíjení baterií 
(vlastní technologie STIHL) probíhá auto-
maticky podle požadavků. Například během 
noci probíhá nabíjení pomalu, ale před 
naprogramovaným časem uvedení do čin-
nosti se robotická sekačka přepne do režimu 
rychlého nabíjení. VIKING iMow používá 
tento režim také v případě, že musí dobít 
baterie během sekání. V tom případě se vrátí 
na dokovací stanici, dobije baterii na 80 % 
kapacity a vrátí se k sekání.

Sekačky iMow jsou určeny lidem, pro 
které moderní technologie a trvale udrži-
telný rozvoj nejsou protimluvem. Díky řízené 
spotřebě energie je sekačka iMow MI 632 
vhodná pro trávníky o ploše do 3000 m². Její 
větší sestra iMow MI 632 P vybavená větší 
baterií a výkonnějším motorem pak zvládne 
posekat plochu až  4000 m².

Masivní rotující nůž se záběrem 30 cm 
poseče trávu velmi čistě. Trvanlivý nůž je 
naostřen na obou stranách, a pokud je třeba 
ho vyměnit, lze to udělat jednoduše bez 
použití nástrojů. Mnohaleté zkušenosti spo-
lečnosti VIKING se sekáním a mulčováním 
zaručují dokonalý výsledek péče o trávník. 
Optimalizovaný tvar žací skříně napomáhá 
pravidelnému rozprostření nasekaných 

kousků trávy, které se tak rychleji rozloží. 
Na milimetr posekané kousky zapadnou 
na povrch půdy, kde se stanou přirozeným 
hnojivem trávníku – vysoce účinným, přiro-
zeným, a tedy ekologicky správným.

Sekačky iMow splňují nejpřísnější bezpeč-
nostní předpisy pro robotické sekačky. Bez-
pečnost obsluhy robotických sekaček je zajiš-
těna v několika směrech. Pokud je sekačka 
zdvižena ze země, citlivý senzor okamžitě 
zastaví žací nože. Navíc je na horní straně 
velké červené tlačítko Stop. Ergonomicky 
tvarované držadlo zaručuje, že ostří bude při 
přenášení směřovat od těla. Ochrana před 
zloději je zajištěna integrovaným bezpečnost-
ním systémem. Sekačka navíc může fungovat 
pouze ve spojení s individuálně nastavenou 
dokovací stanicí.

V nabídce VIKINGu jsou dva modely 
vhodné pro různou velikost obhospoda-
řované plochy. VIKING nabízí majitelům 
zahrad podporu ve formě speciálních inter-
netových stránek (www.viking-imow-planer.
com), kde je možné vytvořit si virtuální model 
konkrétní zahrady. Předem je tak možné zjis-
tit nejen například to, který z nabízených 
modelů bude pro ošetřování vaší zahrady 
nejvhodnější, ale také naplánovat nejlepší 
systém sekání. Robotická sekačka iMow byla 
přednostně uvedena na trh v Německu, Nor-
sku, Švédsku a Dánsku. Od letošního roku 
se prodává i v dalších zemích včetně České 
republiky.

Robotická sekačka iMow v sobě spojuje stylový předmět a nejmodernější technologie, za což získala 
i ocenění – Plus X Award a iF 2014 – za design a výrobek odpovídající současnému životnímu stylu
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Motorové rosiče STIHL mají zejména 
na Moravě neotřesitelnou pozici nejlepších 
pomocníků místních vinařů a právě z jejich 
řad vzešel před pár lety požadavek na lehčí 
přístroj, se kterým by mohli bez problémů 
pracovat také starší lidé nebo třeba ženy. 
Výkon a objem nádrže na postřik nejsou 
vždy hlavním parametrem, podle kterého 
si zákazníci nový rosič vybírají. Mnohem 
důležitější je často hmotnost a pohodlná 
manipulace. Uživatelé mají často zkušenost 
s velkými a mnohdy předimenzovanými 

přístroji, které jim zejména při déletrvající 
práci zbytečně ubírají síly. V konstrukčních 
kancelářích STIHL se zaměřili právě na tento 
úhel pohledu na motorové rosiče a konstruk-
téři si dali za úkol sladit hmotnost přístroje 
a ergonomii s výkonem a účinným dosahem 
tak, aby byl nový rosič vhodný pro ošetřování 
rostlin do výšky 2,5 metru. 

Výsledkem je šikovný kompaktní rosič 
STIHL SR 200, který, ač nabízí menší výkon 
a dosah než stávající modely, přináší znač-
nou výhodu svou hmotností pouhých 7,9 kg. 

Jinými slovy tedy i značnou úlevu pro záda 
obsluhy při celodenní práci. První proto-
typ si vyzkoušeli pánové Vlastimil Kynický 
a Lubomír Zborovský z firmy Modrohorské 
humno, která je autorizovaným zástupcem 
značek STIHL a VIKING ve Velkých Pavlovi-
cích. Po několika jimi navržených úpravách 
pak dostali další exemplář k dlouhodobému 
testování a stali se spolu s dalšími uživateli 
důležitými členy externího vývojového týmu.

Díky pečlivému řešení celé konstrukce 
má přístroj nízko položené těžiště blízko 

Nový pomocník vinařů, sadařů a zahrádkářů

Kompaktní rosič STIHL SR 200
S hmotností pouhých 7,9 kg nechává zádový rosič STIHL SR 200 konkurenční přístroje daleko za sebou. 
Je nejlehčím přístrojem ve své objemové třídě, velmi pohodlně se nosí na zádech a je ideální pro ochranu rostlin 
na menších pozemcích. Tento zádový motorový rosič byl vyvinut speciálně pro využití ve vinohradech, sadech 
a zahradnictvích. Díky kompaktní konstrukci je vhodný pro práce v úzkých řadách, kdy nedochází k poškození 
rostlin nebo výhonků.

PRODUKTY
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těla, a nosí se tedy na zádech velmi pohodlně. 
Znatelně menší zatížení zad znamená příjem-
nější práci a je také významným faktorem 
vyšší bezpečnosti zejména při práci ve svahu.

Nádrž na postřik má objem 10 litrů 
a velký plnicí otvor, který umožňuje nejen 
rychlé naplnění postřikem, ale také snadné 
čištění. Speciální límec chrání zádový postroj 
před znečištěním. Množství dodávaného 
postřiku reguluje uživatel pravou rukou 
a postřik se zapíná nebo vypíná s minimál-

ními ztrátami účinné látky. Všechny ovládací 
prvky pro řízení motoru jsou integrovány 
v této rukojeti a ovládání je tím zvlášť snadné 
a bezpečné.

Stroj je stále připraven k použití, protože 
páčka vypínání motoru se po každém zmáčk-
nutí automaticky vrací do polohy Start. Jed-
noduché je také samotné startování díky 
automatické poloze plynové páčky, jedno-
rázovému ovládání sytiče a ručnímu palivo-
vému čerpadlu.

Motorový rosič SR 200 pohání vysoce 
účinný motor STIHL 2-MIX osvědčený 
v mnoha dalších motorových přístrojích 
STIHL. Jeho hlavní předností je nejen velmi 
dobrý výkon, ale také nízká spotřeba paliva, 
která je až o 20 % nižší ve srovnání s běž-
nými dvoudobými motory STIHL.

Motorový rosič STIHL SR 200 je nyní 
k dispozici u autorizovaných dealerů STIHL.

Technické parametry STIHL SR 200

Motor 2-MIX
Objem 27,2 ccm
Hmotnost 7,9 kg (bez paliva)
Objem nádrže 10 l
Maximální horizontální dosah 9 m
Výkon 2,25 l/min
Max. objemový průtok vzduchu 780 m³/hod
Objem palivové nádrže 1,05 l
Hladina akustického výkonu 104 dB

Pan Vladislav Kynický (vpravo), který prototyp 
přístroje testoval. Je autorizovaným zástupcem 
značek STIHL a VIKING ve Velkých Pavlovicích. 
Na fotografii s německým technikem firmy STIHL 
panem André Rothem

PRODUKTY
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Stříhání živého plotu je nejvhodnější provádět do začátku léta. V hus-
tých keřích však v této době často hnízdí kosi černí, drozdi, vrabci, 
pěnice a další ptáci. Před započetím práce se proto přesvědčte, zda 
některého z těchto svých malých sousedů zbytečně nevyplašíte. Hrozí 
totiž, že ptáci přestanou krmit mláďata. Stříhání živého plotu v tako-
vém případě můžete odložit o dva až tři týdny do doby, kdy ptáci již 
mláďata vyvedou z hnízda.

Menší keře zvládneme ostříhat běžnými zahradnickými nůžkami, 
ale pokud máme na zahradě opravdový živý plot, vybereme si pro 
takovou práci raději elektrické nebo benzinové zahradní nůžky. 
V nabídce značky STIHL je možné si vybrat z pěti benzinových a tří 
elektrických zahradních nůžek, nebo také čím dál oblíbenější akumu-
látorové přístroje. Bez ohledu na to, jaký nástroj si pro práci vyberete, 
ujistěte se, že je správně naostřen a promazán. Při použití motorových 
zahradních nůžek dbejte na svou bezpečnost a použijte ochranné 
brýle a pevné pracovní rukavice. Nikdy neřežte nad úrovní ramen, 
u vyššího plotu si postavte pevné schůdky nebo lešení a ujistěte se 
o jejich stabilitě. Elektrický přístroj nepoužívejte ve vlhku a přívodní 
kabel si položte přes rameno. Zabráníte tak jeho možnému poškození.

Volně rostoucí živé ploty nevyžadují ve srovnání s tvarovanými 
pravidelnou péči a údržbu. Používají se proto převážně k ohraničení 
velkých a rozlehlých zahrad. Oblíbené jsou stálezelené listnáče i jeh-
ličnany. Při jejich ošetřování postupujeme stejně, jako bychom proře-
závali stromy. Odstraníme nevhodně směřující výhony a seřízneme 
keř na požadovanou velikost. Pokud se jedná o vysoké keře, můžeme 
ze sortimentu STIHL použít kombinovaný nástroj pro stříhání větví 
na delší tyči.

Práce se zahradními nůžkami STIHL

Stříháme živý plot
Vzrostlé živé ploty vyžadují stříhání, aby se udržely 
husté a kompaktní. Nový živý plot potřebuje po několik 
prvních let svého růstu pravidelný výchovný řez. 
Provádíme ho obvykle na začátku jara. V dalších letech 
udržujeme živý plot stříháním několikrát ročně, podle 
toho, zda chceme mít živý plot tvarovaný či nikoli.

TIPY PRO ZAHRADU
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Tvarované živé ploty vyžadují více péče 
než ploty z volně rostoucích jedinců a stří-
háme je většinou dvakrát až třikrát ročně. 
Při pravidelném ošetřování nemusí být ani 
bujně rostoucí živý plot širší než 60 centime-
trů. Na obou stranách by se takový plot měl 
směrem vzhůru trochu zužovat, aby i jeho 
spodní část měla dostatek světla. Zastřižení 
živého plotu rovně a čistě jen podle oka je 
obtížné. Napněte proto mezi dvě tyče prová-
zek, kterým si ohraničíte horní hranu živého 
plotu. Stejný sklon vám pomohou udržet 
tyčky v určitých rozestupech zapíchnuté 
šikmo do země. Pokud chcete plot sestříhá-
vat do složitějších tvarů, připravte si z kar-

tonu nebo tenké překližky šablonu, která vás 
při práci povede.

Před začátkem práce odstraňte všechny 
překážky na zemi. Použijete-li elektrické 
nebo benzinové zahradní nůžky, postupujete 
širokými rozmachy odspodu nahoru. Ustři-
žené listy a větvičky pak mohou volně spad-
nout na zem a lépe si také zkontrolujete, zda 
postupujete ve zvoleném sklonu.

Živé ploty se budují z mnoha rozlič-
ných druhů dřevin, ke kterým musíme při-
stupovat různě. U dřevin, jako jsou hloh, 
ptačí zob, zimostráz nebo habr, zakrátíme 
rostliny při výsadbě o třetinu až polovinu 
a během prvního léta zakrátíme boční 

výhony, abychom podpořili růst dalších 
větví. Tento postup opakujeme i v následu-
jícím roce, přičemž hlavní výhon zakrátíme 
do požadované výšky živého plotu. U jehlič-
natých dřevin jako cypřiš nebo tis, ale také 
u stálezelených keřů, jako jsou skalník nebo 
hlohyně, musíme postupovat rozdílně. Při 
jejich výsadbě nezkracujeme hlavní výhon, 
pouze zastřihneme nevhodně rostoucí boční 
větve a hlavní výhon vyvážeme k podpůrné 
tyčce. Tyto keře stříháme dvakrát až třikrát 
do roka. Jehličnany bychom měli mít hotové 
nejpozději do konce srpna, protože pozdější 
sestříhání zvyšuje riziko vzniku proschlých 
holých míst.

TIPY PRO ZAHRADU
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Ing. Miroslav Kosička
vedoucí technik STIHL

TECHNICKÉ OKÉNKO

Pro zajištění maximální ochrany a maximál-
ního pohodlí při používání dřevorubecké 
ochranné přilby se snaží jednotliví výrobci 
těchto ochranných pomůcek udělat maxi-
mum. Bezpečnostní parametry ochranné 
přilby musí splňovat požadavky evropské 
normy DIN EN 397. Na každém výrobku musí 
být uvedena certifikační značka CE, která 
opravňuje prodejce k prodeji v Evropské unii. 
Uvedená norma také specifikuje další náleži-
tosti, které jsou důležité pro prodejce a samo-
zřejmě i uživatele. Jednou z těchto důležitých 
náležitostí je návod k použití výrobku, který 
musí být v jazyce země, kde si zákazník výro-
bek kupuje. Právě návod k obsluze obsa-
huje všechny informace, které jsou pro uži-
vatele důležité, jako např. materiál, z něhož 

Dřevorubecké ochranné přilby nejen 
z nabídky naší firmy jsou určeny hlavně pro 
ochranu hlavy, sluchu, obličeje a očí při dře-
vorubeckých pracích s tím, že je možné je 

Při údržbových pracích na zeleni v okolí elektrických nadzemních rozvodů používáme ochranné dře-
vorubecké přilby STIHL. Zajímalo by mě, jaká je životnost této přilby při našem použití asi 20 hodin 
v kalendářním roce.

Při pravidelném školení bezpečnosti práce 
nás školitel upozorňoval, že prodávané přilby 
s ochranným štítem a tlumiči hluku nejsou 
dostatečnou ochranou obličeje při práci s křo-
vinořezy. Dosud jsme uvedené přilby kupovali 
právě proto, že je naši zaměstnanci mohli pou-
žívat jak při práci s křovinořezy, tak při práci 
s motorovou pilou. Existuje ochranná pomůcka, 
která by dokázala dostatečně uchránit obličej 
při práci s oběma stroji?

Životnost dřevorubeckých přileb STIHL

je přilba vyrobena, použití přilby, výrobce, 
ošetřování a v neposlední řadě i životnost 
čili délku nošení ochranné přilby. Z uvede-
ných informací je tedy patrné, že o životnosti 
přilby rozhoduje výrobce, který ji obhajuje 
v autorizované homologační a certifikační 
laboratoři. Pokud jsou u některých uživa-
telů přileb stanoveny vnitropodnikové směr-
nice pro používání ochranných pomůcek, 
vždy musí tvůrci těchto směrnic respektovat 
doporučení výrobce, týkající se maximální 
doby používání. Na každé přilbě musí být 
vyraženo datum, umožňující stanovení život-
nosti každé konkrétní přilby. Výrobní norma 
nabízí výrobcům několik řešení, ale nejčastěji 
je při výrobě vyraženo datum výroby přilby. 
Výrobce pak v návodu navazuje na tento údaj 
a vysvětluje další náležitosti, týkající se život-
nosti. Velice důležitým faktorem omezujícím 
životnost přilby je charakter použitého plastu. 
Všeobecně se dá říci, že kvalitní ochrana plas-
tovou přilbou bývá zajištěna během pěti let 
používání. Někteří výrobci ve svých návodech 
uvedenou dobu specifikují od data výroby 
přilby, jiní zase od okamžiku vybalení z origi-
nálního obalu, a dále upřesňují, že konkrétní 
nošení přilby by nemělo přesáhnout určitý 
počet pracovních hodin (například 3 500). 
Skladování přileb u prodejců i konečných 
uživatelů by mělo respektovat doporučení 
výrobce – tedy zajistit skladování v suchu 
a vyhnout se extrémním teplotám a přímému 
slunečnímu svitu (např. neskladovat za okny, 
kde výrobky osvětluje slunce apod.).

Odpověď na výše uvedený dotaz je tedy 
následující – v návodu k použití pro přilbu 
je třeba zjistit doporučenou délku životnosti 
a porovnat ji s datem výroby. Pokud je časová 
perioda od okamžiku výroby delší než pět 
let, vyřadit přilby bez dalších úvah z použí-
vání, i když bylo jejich roční nasazení v řádu 
několika hodin (kontrolní orgány zajímá 
stáří přileb, nikoliv intenzita používání). 
Pokud je ostatní příslušenství přilby (tlumiče 
hluku, obličejový štít) v dobrém stavu, pak se 
zcela jistě vyplatí koupit za přibližně třetinu 
až čtvrtinu ceny nové přilby samostatný ske-
let přilby od stejného výrobce a namontovat 
na něj znovu původní příslušenství. Takto 
je opět získána plnohodnotná ochranná 
pomůcka s dlouhou periodou používání.

Jakou přilbu pro práci s křovinořezem?
použít při pracích s dalšími motorovými pří-
stroji. V návodu k použití je pak spotřebitel 
upozorněn, že mřížkový ochranný obličejový 
štít nemůže být dostatečnou ochranou očí 
například při práci s křovinořezy (odletující 
šťávy ze sekaných rostlin) nebo při používání 
rozbrušovaček (odletující jiskry od rozbrušo-
vaného kovu). Uvedená dřevorubecká přilba 
se však může i pro tyto práce používat, pokud 
se její ochranný účinek obličeje a očí zvýší 
například současným použitím ochranných 
brýlí pod obličejovým mřížkovým štítem.

Používání ochranného obličejového štítu 
v kombinaci s ochrannými brýlemi nemusí 
vyhovovat všem uživatelům, proto jsme pro 

český trh vybrali typ dřevorubecké ochranné 
přilby, která má certifikováno použití jak mříž-
kového obličejového ochranného štítu, tak 
celistvého plastového průhledného štítu. Uve-
dená kombinace ochranné přilby s plastovým 
štítem pak umožní perfektní ochranu obličeje 
a očí při těch pracích, kde by mřížkový obliče-
jový štít neposkytoval dobrou ochranu.

Zmiňovaná přilbová souprava je nabí-
zena pod názvem SPECIAL a katalogovým 
objednacím číslem 0000 884 2401. Doplň-
kové příslušenství (průhledný plastový 
štít) je možné objednat pod katalogovým 
číslem 0000 884 0209 a namontovat místo 
původního štítu z nylonové pleteniny.

Ing. Miroslav Kosička
vedoucí technik STIHL
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V předchozích dvou magazínech STIHL Pod-
zim 2013 a Zima 2014 se vedoucí technik pan 
Ing. Kosička věnoval otázce délky lišt. Nabí-
zím k tomu několik zkušeností z praxe.

Pro amatérské uživatele bývá často délka 
lišty měřítkem velikosti pily (což někteří doda-
vatelé obratně využívají). Vždy si vzpomenu 
na svého kolegu, který toto měřítko trefně při-
rovnal k hodnocení výkonu auta podle toho, 
kam dosahuje stupnice tachometru.

Pan Ing. Kosička velmi dobře popsal tech-
nické výhody přiměřené délky lišty. Sám 

mohu z praxe potvrdit, že přeříznutí kmene 
stejného průměru trvá dlouhou lištou déle. 
Kratší lišta jde dravě do řezu a i při obřezá-
vání dokola je rychlejší. Zmíním ještě jeden 
technický aspekt. Dobře naostřený řetěz by 
měl být samozřejmostí. V praxi tomu tak 
mnohdy nebývá, zvláště pokud se řetěz pře-
brušuje přímo v lese. U dlouhé lišty se každá 
drobná nepřesnost v broušení projeví mno-
hem výrazněji.

K bezpečnostnímu hledisku bych zmínil 
ještě jednu okolnost, a to větší nebezpečí 
zpětného rázu. K technickým aspektům je 
třeba dodat, že limitem délky lišty je dosta-
tečné (samozřejmě nastavitelné) mazání.

Poslední hledisko, které chci zmínit, je 
ergonomické. Při používání jedné motorové 
pily ke kácení, odvětvování a zpracování dříví 
oceníme u kratší lišty obratnost a snadnou 
manipulaci při práci, zvláště při odvětvování. 
Někteří dřevorubci tvrdí, že se při odvětvo-
vání nemusí s dlouhou lištou tolik ohýbat. To 
je ovšem omyl. Při správné technice odvětvo-
vání se pila opírá o kmen (což značně sníží 
námahu a zatížení páteře) a řeže se střední 
částí lišty. Při práci „v poloohybu“, kdy celou 
hmotnost pily neseme, nás asi budou záda 
bolet brzy. Se znalostí fyziky sedmé třídy 
si také jistě představíme, že lišta je vlastně 
pákou proti dřevorubci (nebo chcete-li – 
ramenem tíhy). Čím je delší, tím větší sílu 
je třeba vyvinout. Je nutno také podotknout, 
že dlouhá lišta o poznání zvyšuje celkovou 
hmotnost motorové pily.

Jako dřevorubec jsem se naplno živil 
asi osm let. Nyní tuto práci dělám jako ved-
lejší činnost. Většinou dělám soukromým 
vlastníkům práci, na kterou sami nestačí. 
Do silnějšího dřeva používám motorovou 

pilu STIHL 044 (dnes 441). Většinou jsem 
zde vyšel bez problémů i v mýtní těžbě s liš-
tou 40 cm. Mám i lištu 50 cm, kterou použí-
vám zřídka při manipulaci silných kmenů. 
Zpravidla jde o solitérní přesílené stromy. 
Jen dvakrát se mi stalo, že tato lišta nestačila 
odřezat několik prvních metrových špalků. 
Zde jsem si pomohl vyřezáním klínu.

A ještě ke konkrétnímu dotazu na délku 
lišty k pile STIHL 311 z magazínu Zima 2014. 
Pila STIHL 311 má výkon 3,1 kW. Uvedenou 
pilu STIHL 044 (výkon 3,8 kW) 50cm lišta 
docela vytíží. Dovoluji si odhadovat, že by to 
na třistajedenáctku bylo dost, a držel bych 
se maximální doporučené délky 45 cm. Lišty 
o délce nad 80 cm se v těžbě v našich pod-
mínkách prakticky nepoužívají (v dělení 3/8" 
se těžko seženou) a jsou vhodné pro kácení 
kanadských sekvojí nebo tropických dřevin.

Může se stát, že při zpracování volně 
rostoucích dřevin (např. v parcích) může 
být i 50centimetrová lišta krátká. Potom 
ovšem není možné řešit tuto věc jinak než 
pořízením dostatečně silné pily. Podotýkám 
rovněž, že je třeba další výbava – spínač 
kmene, hydraulický klín, stahovák, a nej-
lépe je mít k dispozici i traktor s navijákem. 
Jde o značně rizikovou práci pro zkušené 
dřevorubce a je na zvážení, jestli je vhodné 
ji provádět vlastními silami.

Na závěr ještě jedna moudrost od zmíně-
ného kolegy: „Profesionál pracuje s krátkou 
lištou.“ Doporučuji proto i občasným uži-
vatelům používat lištu, kterou k pile STIHL 
dostali. Firma STIHL (na rozdíl od někte-
rých jiných) dodává svoje pily s lištami, které 
jsou svojí délkou přiměřené k výkonu pily 
i k práci, k níž jsou určeny.

Miloš Dědič

TECHNICKÉ OKÉNKO

Délka lišty z pohledu dřevorubce
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Pan Petr Vejdělek s motorovou pilou STIHL kácel letos v lednu pořádný strom. 
V osadě Fořt nedaleko Rudníku porazil strom s obvodem kmene 5,7 metru a prů-
měrem 168 centimetrů. Do poloviny z plošiny, spodní část byla přetažena lanem

Podle průzkumu veřejného mínění provedeného časopisem Focus 
je společnost STIHL v Německu nejatraktivnějším zaměstnavatelem 
v sektoru zboží dlouhodobé spotřeby. Celkově se společnost STIHL 
umístila na 37. pozici. V sektoru strojírenství zaujala společnost 
STIHL 2. místo.

„Společnost STIHL má pověst atraktivního zaměstnavatele a umí se 
prosadit v soutěži o nejlepší talenty v celém Německu. Svoji inovační sílu 
si uchováme, jen když budeme schopni získávat kvalifikované specialisty,“ 
uvedl dr. Michael Prochaska, výkonný ředitel pro lidské zdroje. Časo-
pis Focus vedl během průzkumu rozhovory s více než 19 000 zaměst-
nanci. Žebříček hodnocení zahrnoval zejména ochotu zaměstnanců 
doporučit vlastního zaměstnavatele a také jejich hodnocení dalších 
zaměstnavatelů v rámci odvětví.

Společnost STIHL je pevně odhodlaná podporovat mladé zaměst-
nance v době, kdy absolvují školení, a také na univerzitách. V součas-
nosti zaměstnává po celém světě více než 13 000 mužů a žen, z nichž přes 
4 000 pracuje v mateřské společnosti v Německu. Každým rokem může 
ve společnosti STIHL získávat praktické zkušenosti okolo 300 studentů.

Povzbudivým výsledkem pak je vysoká míra ztotožnění se společ-
ností. Průzkum mezi zaměstnanci, který se konal na podzim 2013, uká-
zal, že 91 % z nich je hrdých na to, že jsou součástí společnosti STIHL.

STIHL nejatraktivnějším zaměstnavatelem

Nová atraktivní místa přivítají nejlepší spor-
tovní dřevorubce České republiky. Také 
v letošním roce se fanoušci timbersportu 
mohou těšit na pět kvalifikačních závodů. 
První, pod názvem CZECH CUP SILVA 

Mistrovství světa ve STIHL® TIMBERSPORTS® 
se letos odehraje v Innsbrucku ve dnech 
14. a 15. listopadu. Po několika letech se tak 
mistři dřevorubeckého sportu sejdou opět 
v Tyrolsku, kde se roku 2008 konalo mistrov-
ství Evropy a v roce 2010 mistrovství světa. 
V Olympiahalle se v pátek večer představí více 
než sto sportovců z více než dvacet zemí ve šta-
fetovém závodě. V sobotu se utkají nejlepší 
sportovci světa v soutěži jednotlivců. V loň-
ském roce na mistrovství světa ve Stuttgartu 
vyhrál Australan Brad Delosa před Matthewem 
Cogarem z USA a Martinem Komárkem 
z České republiky. Pořadatelé očekávají 
kolem 10 000 diváků z celého světa, zejména 
ze sousedního Švýcarska, Itálie a Německa.

REGINA, proběhl v tomto roce poprvé 
v rámci lesnicko-zemědělského veletrhu 
TECHAGRO v Brně 2. dubna. Následo-
vat bude Velké náměstí v Písku 27. dubna,  
3. května náměstí Jiřího z Poděbrad v Praze 3 
a hned následně náměstí Míru 4. května 
v Sušici. Podnik se poté přemístí na Lipno 
pod Stezku korunami stromů 24. května 
a vyvrcholením CZECH SERIES bude finále 
v areálu pod skokanskými můstky pod Ještě-
dem v Liberci 1. června.

Po loňské velice vyrovnané sezóně a při 
zvyšování výkonnosti nebude mít osminá-
sobný mistr ČR Jan Svoboda lehkou pozici 
a nejen Zdeněk Maťha a Martin Roušal mu 
budou rovnocennými konkurenty. Diváci 
se tak mohou připravit na velice napínavé 
závody s vyrovnanými souboji. 

Své želízko v ohni budeme mít také 
v závodě STIHL® TIMBERSPORTS® CHAM-
PIONS TROPHY v Budapešti, kde Martin 
Komárek v náročném závodě v systému K.O. 
změří síly s dalšími sedmi nejlepšími spor-
tovci světa. Závodník musí v duelu zvládnout 
čtyři disciplíny v řadě a rychlejší vždy postu-
puje do dalšího kola. Z Budínského hradu se 
bude 17. května ve 20.00 hodin přenášet celý 
závod živě po internetu.

Českou sezónu uzavřou na konci léta 
závody v Milevsku, Ostravě a Ústí nad 
Labem. Více informací najdete na webové 
adrese www.stihl.cz/timbersportsreg.aspx.

Mistrovství světa STIHL® TIMBERSPORTS® 
bude letos v Innsbrucku

Sezóna STIHL® TIMBERSPORTS® 
začíná letos dříve! 
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Najděte rozdíly – řešení 
ze zimního STIHL magazínu

Poděkování zákazníka
Rád bych touto cestou vyjádřil ocenění vašemu 
prodejci panu Šafaříkovi ze Lhoty u Olešnice.

Využívám jeho služeb už asi dvacet let. 
K zákazníkům přistupuje s nadstandardní 
ochotou (často mimo otevírací dobu), ale také 
poctivě a svědomitě. Navíc je technicky velmi 
zdatný. Jistě dělá Vaší firmě dobré jméno.

S pozdravem
Miloš Dědič

STIHL pomáhá tvořit betlém
Dobrý den, vážený pane řediteli,
díky Vám si mohu plnit své sny o uměleckém 
řezbářství, jehož nedílnou součástí jsou i pily 
STIHL. Posílám Vám ukázku své poslední 
tvorby, kde naráz rozřezávám šedesát metrů 
krychlových dřeva, které bude sloužit pro 
potěchu lidí jak v mé galerii, tak výsledný bet-
lém uvidí po celé České republice. Jako zají-
mavost uvádím, že dřevo je ze závodiště Velké 
pardubické. Možná že by se žokej Váňa divil, 
že ze stromů, vedle kterých vyhrával Velkou 
pardubickou, se stanou koně v životní veli-
kosti. Samozřejmě ale z tohoto dřeva vyřežu 

pilami STIHL také slony, velbloudy, telátka, 
kozy a ovce v životní velikosti, které budou 
umístěny v největším betlému tohoto druhu 
na světě.

Díky Vám a pilám STIHL, které jsou nezni-
čitelné, jsem získal tři světové tituly a šestnáct 
českých rekordů. Přeji Vám i STIHLu pevné 
zdraví a zároveň Vás zvu na prohlídku galerie.

S pozdravem
Jiří Halouzka
Pradědova galerie, Jiříkov u Rýmařova

Všichni, kdo jste si oblíbili hledání rozdílů na 
konci našeho magazínu, si můžete zkontro-
lovat správné řešení ze zimního vydání. Zda 
patříte také mezi šťastné vylosované výherce 
plyšového bobra, zjistíte na straně následující.

LISTÁRNA
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Jak je vidět na vedlejších dvou fotografiích, 
přístroj značky STIHL můžete vidět i na méně 
obvyklých místech, něž jsou les či zahrada. 
Oba snímky jsou sice původně identické, tra-
dičně jsme ale pro vás jeden z nich na osmi 
místech změnili. Objevíte rozdíly?

Svá řešení (např. v textové podobě nebo 
vyznačením na kopii fotografií) nám zasílejte 
do konce června na adresu:

Andreas STIHL, spol. s r. o.
Chrlická 753, 664 42  Modřice

Z obdržených odpovědí následně vylosujeme 
tři úspěšné řešitele a odměníme je černým 
tričkem STIHL.

Přejeme hodně štěstí!

Najděte rozdíly

STIHL magazín Jaro 2014
Vydává: Andreas STIHL, spol. s r. o. 
Chrlická 753, 664 42  Modřice

Vychází v dubnu 2014.
Náklad 10 000 ks.
NEPRODEJNÉ!

Grafické zpracování: 
Atelier Kupka

Za úspěšné vyřešení zimního kvízu posíláme 
plyšového bobra následujícím vylosovaným 
výhercům:

Pavel Božoň, Ostravice
Katka Tomanová, Dačice
Simona Černá, Hostivice

Blahopřejeme!

QR-kód pro přístup do webového 
archivu starších STIHL magazínů



 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

 AGROMAK ND.  
 – Lidická 155, Jeneč 233 900 032

 FIRMA WAMPI  
 – Nad závodištěm 2, Praha 5 257 940 553

 INWER NÁŘADÍ S.R.O. 
 – Komunardů 55, Praha 7 283 871 604

 SERVIS M & M  
 – K Šeberáku 159/7, Praha 4 244 913 368

 ŠTĚPÁNEK 
 – Jiráskova 935, Roztoky 220 911 632

 VLASTIMIL PEJCHA 
 – Vršovická 70, Praha 10 272 740 707

 VODRÁŽKA 
 – Přátelství 643, Uhříněves, Praha 10 267 713 228

 ZIMA MARTIN  
 – Davídkova 27, Praha 8 283 840 585

 STŘEDOČESKÝ KRAJ

Benešov TOMÁŠ DVOŘÁK – Křižíkova 2267 317 722 089

Beroun WAMPI - VÍTEK  
 – Kolárova 861 – naproti Delvitě 311 685 506

Dobříš MIROSLAV HŘEBEJK – Pražská 1808 608 821 001

Hořovice ANTONÍN HUML – Jungmannova 314/32 723 066 845

Kladno AGROMAK  
 – areál firmy HOKR, Petra Bezruče 1524  312 248 253

Kolín JOSEF ČÁBELKA – Pražská 994 321 717 317

Kralupy n. Vltavou MILOŠ PÁV – Jiráskova 114 734 140 053

Kutná Hora HAVLÍN - LES A ZAHRADA – Zbraslavice 77 604 211 063

Mělník STROJE KOVALČÍK – Vavřineč 116, Malý Újezd 315 690 200

 STROJE KOVALČÍK – Litoměřická 144, Liběchov 315 697 314

Mladá Boleslav KM 6 SYSTÉM – Čechova 1266 326 723 332

Poděbrady BOŽENA BARTÁKOVÁ – Poděbradská 37 325 613 895

 HYDROPRODUCT – Kolínská 238, Kluk 325 615 609

Příbram ČEKO – Narysov 58 602 153 183

 EPB – Gen. Tesaříka 253 318 629 947

 JAROSLAV HRDINA – Přední Poříčí 21, Březnice 318 682 892 
 JVS – Dublovice u Sedlčan 318 821 214

Rakovník PATERA – Velká Buková u Křivoklátu 10 313 558 573 
 ARCADIA DŮM A ZAHRADA S.R.O.    
 – Nouzovská 21, Senomaty 602 761 352

Slaný ING. MILOSLAV ŠÍPAL – Libovice 68 777 037 641

Vlašim NÁŘADÍ SMETANA – Lidická 566/34 317 844 896

 JIHOČESKÝ KRAJ

Blatná JIŘÍ KOLÁŘ – Kalinovo nám. 374 602 145 063 
Č. Budějovice NÁŘADÍ CB – Pražská tř. 2006 387 983 559

 PROPOM – Novohradská 21 606 065 226

Český Krumlov JEZVÍK – Trhové Sviny, Nesměň 74 387 962 183

 PATRIK KOCUM – Areál Ambit - U Poráku 512 790 356 593 
Chlum u Třeboně HAUSEROVÁ MARCELA – Hamr 155 603 526 356   

Jindřichův Hradec ELSUN – Budíškovice 8 384 495 128

 FRANTIŠEK NEUWIRTH – Jarošovská 745/II 384 321 186

Milevsko TIMBERSPORT OBCHOD MARTIN KOMÁREK

 – 5. května 110 733 517 190

Písek MILAN PÁRAL – Pražská 484 603 837 153

Prachatice RŮŽIČKA – Nádražní 228 388 314 383-4

Protivín VLADIMÍR BRŮŽEK – Masarykovo nám. 30 604 549 225

Strakonice M&S – Volyňská 217 383 321 488

Tábor BOHÁČ – Soběslavská 3012 381 282 765

Třeboň FRANTIŠEK FRANĚK – Novohradská 226 384 721 613

Vodňany M&S – Budějovická ul. 383 383 332

 PLZEŇSKÝ KRAJ

Blovice PETR ŠKOLA, BLOVICE S.R.O. – Hradišťská 8  603 462 039

Domažlice JIŘÍ TAUER  
 – Váchalovský mlýn 184, Kout na Šumavě 604 714 990

Horažďovice PRŮCHA – MOTOROVÉ NÁŘADÍ – Plzeňská 264 376 511 081

Horšovský Týn VONDRYSKA – Nádražní 66 379 423 409

Klatovy PRŮCHA – MOTOROVÉ NÁŘADÍ 
 – Plzeňská 200/I 376 315 400

Kralovice AGRIIMPORT – Havlíčkova 236 373 312 174

Nýrsko JIŘÍ TAUER – Kpt. Kufnera 179 721 868 304

Plzeň AGRIIMPORT – Poděbradova 12 377 227 345

 AGROWEST – Hřbitovní 29 377 462 108

 ZIOS PROFI – Plaská 80 377 531 175

 AGRIIMPORT – Lité 60 602 486 818

Rokycany MM-SERVIS – Švabínská 6, Zbiroh 371 794 906

Stod KOVO JUHÁSZ – Strojnická 49 604 105 627

Stříbro ZIOS PROFI – Na Vinici 1440 374 622 173

Sušice PRŮCHA – MOTOROVÉ NÁŘADÍ

 – Volšovská 1224 376 528 940

Tachov GABRIŠKO – Americká 239 374 724 326

 KARLOVARSKÝ KRAJ

Aš  MILAN FILIPČÍK SM SERVIS – Janáčkova 1833/2 604 634 383

Cheb  VARIANT – Mánesova 19 354 434 549

Karlovy Vary KAREL HAMRLA – Jáchymovská 27 353 224 513

Mariánské Lázně MIKLUŠÁK JAROSLAV – Dyleňská 608 605 079 208

Sokolov VARIANT – Nádražní 147 352 624 220

 ÚSTECKÝ KRAJ

Č. Kamenice MILAN DOLEŽAL – Dukelských hrdinů 404 605 444 887

Děčín VALOM – Teplická 83 412 530 330

 ZAJÍC – Drážďanská 55 412 528 878

Chomutov MLEJNEK HUBERT – Št. kpt. Kouby 2137/16 775 680 355

Klášterec n. Ohří MLEJNEK HUBERT – nám. Dr. E. Beneše 96 775 680 355

Lipová u Š. JIŘÍ BRYNDA – Lipová 418 775 404 708

Litoměřice KIS PLUS – Želetická 305/3 416 715 511

Louny SECOM – Husova 1707 777 320 786

Lovosice JIŘÍ BOUČEK – Staré 3, Třebívlice 416 596 194

Most SECOM – Budovatelů 2404 777 320 787

Roudnice n. Labem 2KR – Žižkova 720 416 831 000 
Teplice MOJEPILA S.R.O. - Srbice 36      602 429 599

Ústí n. Labem LEMER – Masarykova 1037 724 699 357

 LEMER – Tisá 409 475 222 232

Úštěk 2KR – Starý Týn 32 773 265 522

Varnsdorf MILAN DOLEŽAL – Národní 486 608 318 253

Žatec SECOM – Žižkovo nám. 75 777 320 785

 LIBERECKÝ KRAJ

Bohatice VRATISLAV LUXÍK – Bohatice 8 487 857 573

Frýdlant MILAN BRZOBOHATÝ – Míru 271 482 312 400

Jablonec n. Nisou A - PARTNER S.R.O. – Pražská 25 483 311 183

Jablonné  JOSEF LUKAVEC – Velký Valtínov 100 487 850 117 
v Podještědí

Liberec MILAN BRZOBOHATÝ - PETR CHALOUPECKÝ  
 – 28. října 146 (u hokejové arény) 723 070 804

Semily OTTO CERMAN – Studenec 385 481 595 310

Svijanský Újezd OPRAVNA BÁRTA  
 – Svijanský Újezd 104, Pěnčín u Liberce 482 345 457
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 KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Černilov KERHART – Černilov 50 605 230 550

Červený Kostelec BRODWEY – Jiráskova 242 498 100 400

Hradec Králové MERKURIA - ARTES – Severní 971 495 406 869

Jičín AGROKOMERZ – Jiráskova 86 493 532 797 

Rychnov n. Kněžnou ALFA RK – Pod Budínem 1221 494 534 971

Sobotka HUDEC PETR – Tyršova 314 493 571 443

Trutnov VYDRA – Bojiště 14 777 813 797

 PARDUBICKÝ KRAJ

Hlinsko KINSKÝ ŽĎÁR – Poděbradovo nám. 283 469 319 090

Chrudim MERCIA – Dašická 146 469 626 118

Lanškroun ZAHRADNÍ A LESNÍ TECHNIKA – Dobrovského 37 775 588 865

Litomyšl S&E SOLUTIONS – Na Lánech 105 774 816 704

Moravská Třebová RALEDO – J.K.Tyla 109 461 312 546

Pardubice MIROSLAV PRUŠEK – Na Spravedlnosti 1533 466 635 061

Sebranice SKH SEBRANICE – Sebranice 341 605 929 961

Svitavy RALEDO – Bezručova 7 461 532 552

Vysoké Mýto ZAHRADNÍ TECHNIKA DĚD – Husova 173 465 422 524

Žamberk BOHUMÍR LIPENSKÝ - PVD – Albertova 371 465 612 485

 KRAJ VYSOČINA

Brtnice START – nám. Svobody 254 567 216 388

Bystřice n. P. PAVERO – Zahradní 13 734 254 855

Havlíčkův Brod PC PROFI PETR CULEK – Husova 3832 603 473 954

Humpolec PIPEK – Nerudova 175 565 532 406

Jaroměřice n. R. SVOBODOVÁ – nám. Míru 24 568 441 232

Jihlava JIŘÍ KOSTKA – Brněnská 65b 567 307 030

 MARREKO – Romana Havelky 2 567 220 595

Měřín  PAVEL BARTUŠEK – Nová Zhoř 9 566 544 451

Pacov PROFI - HOBBY – Žižkova 1051 565 444 888

Pelhřimov MARTIN NOVOTNÝ – Rynárec 169 565 382 366

Světlá n. Sázavou FOREST - SERVIS – Zámecká 7 569 452 143

Třebíč B TECHNIK – Viktorinova 431 568 820 755

Velká Bíteš VRÁBELOVÁ – Růžová 146 562 401 103

Velké Meziříčí PAVEL BARTUŠEK – Třebíčská 1145 739 096 366

Žďár n. Sázavou KINSKÝ ŽĎÁR – Bezručova 4 566 628 861

 OLOMOUCKÝ KRAJ

Česká Ves MOTO - SERVIS - LUKEŠ – Jánského 59 584 428 095

Hranice ŠOBORA – tř. 1. máje 2074 581 604 962

Konice MICHAL DLOUHÝ – Husova 347 722 744 267

Litovel VLADISLAV VOŘÍŠEK – Příčná 1270 585 343 565

Olomouc ŠINDELKA A SYN – Dolní Novosadská 33 585 433 240

 ŠINDELKA A SYN – Hodolanská ul. naproti škole 585 311 549

Plumlov PROFI - KAREL OTRUBA – Tyršovo nám. 346 582 393 425

Prostějov INTERFORST CZ – Kpt. Nálepky 2 582 342 962

Přerov ŠINDELKA A SYN – Čechova 2 581 210 185

Ruda n. Moravou HOFSCHNEIDEROVÁ – Hrabenov 180 583 236 264

Šternberk OŠŤÁDAL – U Horní brány 1 585 013 259

 RŮŽIČKA – Lesní 18 585 013 840

Tršice  ŠINDELKA A SYN – Tršice - Hostkovice 29 585 957 001

Zábřeh JAROMÍR KREJČÍ – ČSA 24a 775 588 866

 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

Adamov ŠLP KŘTINY – Nádražní 374 516 446 112

Blansko ROMAN BOČEK – Dolní Lhota 137 516 418 555

Brno A-GREEN – Dukelská třída 105 773 997 557

 ALFATEK – Lužná 3a, Brno-Komárov 722 101 808

 GARDEN STUDIO – U Zoologické zahrady 2 546 222 990

 HANOL – Jihlavská 7 547 241 329

Břeclav AGRICO ZDEŇKA MACHOVÁ – Lidická 36 519 323 940

Bučovice BELKO MIROSLAV - MOTOBEL  
 – nám. Vítězství 426 731 921 770

Česká u Brna UHER – Česká u Brna 118 541 232 096

Dobšice JAROSLAV HOLEŠ – Topolová 151 608 456 940

Hodonín AGRICO VLADIMÍR MELICHAR 
 – Brněnská 4285/1A, areál Malá kasárna 518 342 687

Ivančice HLAVÁČ – U hřiště 1517, Ivančice-Alexovice 739 170 814

Kyjov ZA & ZA – Mezi Mlaty 491 518 615 112

Letovice RADEK DVOŘÁČEK – Kladoruby 24 775 652 287

Mikulov PETRA PIVODOVÁ – Pavlovská 550/54 606 680 306

Miroslav JIŘÍ HALÁŠEK – Husova 1182 515 333 067

Olešnice VIKTOR ŠAFAŘÍK – Lhota u Olešnice 8 516 463 131

Strážnice SEAL STRÁŽNICE – Zámek 674 518 333 033

Střelice u Brna VALÁŠEK – nám. Svobody 112 547 239 324

Tišnov ELEKTRO HOBBY ZAHRADA  
 – Jungmannova 85 549 410 931

Velké Pavlovice MODROHORSKÉ HUMNO – V sadech 656/1 601 201 201

Vojkovice BOVA – Hlavní 15 547 231 244

Vyškov DOLEŽEL PETR – Pístovice 29 517 353 024

 ZLÍNSKÝ KRAJ

Bystřice p. H. ŠAFRÁNEK VILÉM – Lipnická 253 604 733 092

Kroměříž PROFI LES SERVIS – Drahlov 6 602 825 112

 BETAMO PROFESIONAL – Hulínská 2065 573 339 332

Lukov LEOPOLD JANSKÝ – Bělovodská 421 577 911 531

Otrokovice ALGAZ – Napajedelská 143 774 968 744

Rožnov p. R. BRONISLAV JANÍK – Tylovice 1828 606 806 021

Staré Město NÁŘADÍ ŘÍHA – náměstí Hrdinů 9 572 540 393

Uherský Brod PAVEL FOJTÁCH – Pasáž Neradice 2324 605 853 516

Valašské Klobouky FRANTIŠEK ŠIMŠÁLEK – Brumovská 704 577 310 260

Vizovice JAROSLAV STRAKA – Palackého nám. 357 577 452 563

Vsetín POLÁČEK P+M – Václavkova 908 571 414 315

 POLÁČEK P+M – Průmyslová zóna-Bobrky 2149 571 410 600

Zlín PATRICK – Vodní 1972 577 211 206

 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Albrechtice CHOVANEC – Hynčice 228 774 228 129

Bruntál MARKÉTA SLAMĚNÍKOVÁ – Malá Morávka 213 554 273 209

Čeladná JOSEF SZKANDERA – Čeladná 710/11 558 684 720

Frýdek-Místek REM HOUSE INVEST S.R.O.  – Příborská 1487 558 645 969

Fulnek JAROMÍR JAKUBÍK – Nádražní 387 604 711 818

Hlučín VLADIMÍR CHLEBIŠ – Hrnčířská 14 595 042 402

Hradec n. Moravicí HOLUBEK – Opavská 711 553 784 383

Jablunkov BOHUSLAV SIKORA – Návsí 971 724 253 495

Kopřivnice AGROCAR – Česká 685 556 802 752

Krnov CHOVANEC – 9. května 502 603 995 698 
Nový Jičín REM HOUSE INVEST S.R.O.  
 – Malostranská 40, Šenov u Nového Jičína 606 610 000 
Ostrava PARKSERVIS MAREŠ – Na Honech 16, Hrabová 602 750 676 
Těrlicko MINIAGROSERVIS – Dlouhá 313 596 423 464
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